АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2023 № 63

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 13.05.2013 № 344

В соответствии с распоряжением Администрации Томской области
от 10.04.2013 № 283-ра «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)
«Изменения в сфере образования в Томской области», на основании пункта 24
части 2 статьи 48 Устава городского округа Стрежевой, решения Городской
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от
24.01.2023 № 01/23, в целях приведения муниципального правового акта в
соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 13.05.2013 № 344 (в редакции от 07.11.2017 № 790) «Об утверждении
плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере дошкольного
образования, направленные на повышение ее эффективности в городском округе
Стрежевой»:

1.1. В пункте 1 указанного постановления слова «согласно приложению»
заменить словами «согласно приложению 1 к настоящему постановлению»;

1.2. Указанное постановление дополнить пунктом 1.1 следующего
содержания:

«1.1. Утвердить финансово-экономическое обоснование к Плану
мероприятий («дорожная карта») Изменения в сфере дошкольного образования,
направленные на повышение ее эффективности в городском округе Стрежевой в
части повышения заработной платы педагогических работников дошкольных
образовательных организаций согласно приложению 2 к настоящему
постановлению.»

1.3. Указанное постановление дополнить приложением 2 «Финансово-
экономическое обоснование к Плану мероприятий  («дорожной карте») Изменения
в сфере дошкольного образования, направленные на повышение ее эффективности
в городском округе Стрежевой в части повышения заработной платы
педагогических работников дошкольных образовательных организаций» согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа по социальной политике.

И.о. Мэра городского округа                                                                      И.В. Балицкая

Альберт
Разослать: Администрация, Салмин, ОСП, УО

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Стрежевой
от 24.01.2023 № 63

Приложение 2
к постановлению Администрации
городского округа Стрежевой
от 13.05.2013 № 344 (в редакции
от  07.11.2017 № 790, от
24.01.2023 № 63

Финансово-экономическое обоснование к Плану мероприятий («дорожной карте») Изменения в сфере дошкольного образования,
направленные на повышение ее эффективности в городском округе Стрежевой в части повышения заработной платы

педагогических работников дошкольных образовательных организаций

Наименование
показателей 2012  2013  2014  2015  2016  2017  2018  2019

(факт)
2020

(факт)
2021

(факт)
2022

(план)
2023

(план)
Среднемесячная
заработная плата
педагогических
работников
дошкольных
образовательных
организаций в
Томской области, руб.

15 518,0 24 857,0 27 325,0 28 179,3 28 410,9 29 814,8 32 863,9 33 723,2 34 241,3 37 118,7 38 890,0 41 340,0

Соотношение
среднемесячной
заработной платы
педагогических
работников
дошкольных
образовательных
организаций в
Томской области и
среднемесячной
заработной платы в

х 99,1 98,9 97,2 95,7 99,1 98,0 98,0 92,7 98,5 100,0 100,0

сфере общего
образования в томской
области

Муниципальное образование Городской округ Стрежевой
Расчет дополнительной потребности средств на повышение заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных организаций,

находящихся в ведении Департамента общего образования Томской области
Целевые показатели по уровню средней заработной платы и численности педагогических работников
Среднесписочная
численность
педагогического
персонала

х 318,7 326,5 325 347,9 366,8 369 365,1 365,1 357,2 330,6 327,5

Обязательства по
средней заработной
плате педагогического
персонала, руб.

х 31 947,0 34 588,0 34 408,0 35 571,0 36 270,8 39 031,8 45 677,2 46 429,2 50 340,5 51 819,7 55 104,9

Фонд оплаты труда
педагогического
персонала с
начислениями, тыс.
руб

х 159075,9 176441,6 174716,9 193349,4 207863,7 225028,3 260557,5 264847,1 280944,9 267664,
0 281964,1